
پنج شنبه   26 فروردین 1400 -  شماره   1039

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی نژاد
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

رشد 10۵ درصدی فروش شرکت های معدن 
و صنایع معدنی بورس سال گذشته

ایمیدرو اعلام کرد: پارسال ارزش فروش ۷۴ شرکت معدن 
و صنایع معدنی در بورس از ۳۲۲ هزار میلیارد تومان عبور 
کرد که نســبت به عملکرد ســال پیش از آن با رشد ۱۰۵ 
درصدی همراه شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، از سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
فروش اسفند ماه ۹۹ این شرکت ها نیز جهش ۲۰۳ درصدی 
در هم سنجی با ســال ۹۸ ثبت کرد و به ۴۴.۶ هزار میلیارد 
تومان رسید.در سال گذشته فولاد مبارکه )با نماد مبارکه( با 
فروش ۷۷.۴ هزار میلیارد تومانی و ثبت رشد ۹۸درصدیدر 
صدر فهرســت پرفروش ترین های گروه معدن و صنایع 
معدنی ایستاد. پس از آن شــرکت ملی صنایع مس )با نماد 
فملی( با فروش ۴۱.۹ هزار میلیارد تومانی رشد ۸۷ درصدی 
را ثبت کرد و در جایــگاه دوم پرفروش ها قرار گرفت. در 
جایگاه سوم نیز فولاد خوزستان )با نماد فخوز( با ۳۰.۶ هزار 
میلیارد تومان فروش محصولات خود، افزایش ۹۳درصدی 
را پشت ســر گذاشــت.در ادامه شــرکت های گل گهر، 
چادرملو، ذوب آهن، فولاد هرمزگان، فولاد کاوه جنوب، 
فولاد سپید فراب کویر و فولاد خراسان در جایگاه چهارم 
تا دهم ارزش فروش قرار گرفتند.سهم فروش شرکت های 
معدن و صنایع معدنی در بورس از کل فروش شرکت ها ۳۴ 
درصد است، در حالی که سهم ارزش بازار آنها از کل بازار 

سهام ۲۴درصد بوده است.

 میزان افزایش قیمت سیمان به زودی 
مشخص می شود

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار داشت: 
هنوز درصد یا روش افزایش قیمت سیمان مشخص نشده 
اســت. امیدواریم در کمتر از یک ماه آینــده نرخ گذاری 
مشخص شود.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا شیخان 
در مورد آخرین وضعیت قیمت گذاری سیمان اظهار کرد: 
هنوز افزایش قیمتی در مورد سیمان اتفاق نیافتاده است، در 
حال مذاکره و رایزنی با مسئولان ذی ربط هستیم و منتظریم 
تا به یک نتیجه مشخص برسیم بنابراین هنوز درصد یا روش 
افزایش قیمت مشخص نشده است. امیدواریم در کمتر از 
یک ماه آینده نرخ گذاری مشــخص شود.وی با بیان اینکه 
تلاش ها در جهت فروش ســیمان در بورس کالا در حال 
انجام اســت، ادامه داد: در حال تلاش هســتیم تا در آینده 
شرکت های سیمان وارد بورس کالا شوند تا از مشمولیت 
قیمت گذاری خارج شــویم، از همین روی ســال ۱۴۰۰ 
مذاکراتی در این مورد صورت می گیرد.شیخان ابراز امیدوار 
کرد: در شش ماهه دوم امسال با رفع مشکلات، شرکت ها 
بتوانند وارد ورس کالا شده و فروش خود را از این طریق 
انجام دهند.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
درباره وضعیت صادرات ایــن کالا توضیح داد: صادرات 
سیمان نیز به روال سابق در حال انجام است ولی نسبت به 
سال گذشته صادرات سیمان حدود ۴ درصد کاهش داشته 
اســت. ولی توزیع در داخل حدود ۱۷.۷ درصد افزایشی 
بوده است.وی افزود: صادرات سیمان بیشتر به کشورهای 
همسایه صورت می گیرد. افغانســتان، حوزه CIS، حوزه 
خلیج فارس، عراق و به میزان کمتری کشــورهایی مانند 
بنگلادش مقاصد صادراتی برای ســیمان هستند.شیخان 
در پاسخ به ســوالی در مورد وضعیت سوخت واحدهای 
تولیدی ســیمان بیان کرد: ۲۳ آبان ماه سال گذشته به علت 
کمبود گاز در کشور، گاز کارخانجات سیمان را قطع کردند، 
ما باید از ســوخت دوم یعنی مازوت اســتفاده می کردیم؛ 
متاسفانه امکان ذخیره سازی مازوت هم برای تولیدکنندگان 
فراهم نشــده بود، گاز کارخانه های سیمان بهمن ماه سال 
گذشته وصل شــد. بعد از آن برق این واحدهای تولیدی 
قطع شد که خوشبختانه این مشکل نیز حل شده است.وی 
همچنین خاطرنشان کرد: مشکلات تولید سیمان در مورد 
برق و سوخت حل شد اما مشکلات دیگری مانند کمبود 
قطعات، افزایش نرخ آجرهای نسوز، گرانی حمل و نقل و 
افزایش هزینه های پرسنلی همچنان وجود دارد. این موارد 
باعث می شود که بتوانیم مسئولان را برای تعیین نرخ مناسب 

مصوب برای سیمان راضی کنیم.

کاهش قیمت خودرو پس از عقب نشینی 
شورای رقابت

رییس اتحادیه نمایشــگاه داران خودروی تهــران اظهار 
داشت:  وقتی آقای شیوا اعلام کرد که شورای رقابت قیمت 
خودروها را افزایش خواهد داد، بــرای چند روزی روی 
بازار تاثیر روانی داشــت. بطوریکه برخی خودروها بین ۲ 
تا ۳ میلیون تومان و برخی تا ۴ میلیون تومان افزایش قیمت 
داشتند. اما بعد از عقب نشینی شــورای رقابت بازار تقریبا 
آرام شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید موتمنی در 
مورد وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: بعد از عقب نشینی 
شــورای رقابت از افزایش قیمت ها، در بــازار نیز قیمت  
خودرو کاهش پیدا کرده است. البته در فضای مجازی کمی 
قیمت ها را بیشتر از بازار اعلام می کنند. حتی در مورد بعضی 
خودروها در آگهی های فضای مجــازی ۱۰ یا ۱۵ میلیون 
تومان بیش از قیمت بازار می فروشــند. ملاک بازار رسمی 
است که به دستور ستاد ملی مقابله با کرونا تا ده روز دیگر 
تعطیل است.وی افزود: برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که قیمت 
آن در بازار ۲۰۵ میلیون تومان است را ۲۱۲  میلیون تومان تا 
۲۲۲ میلیون با ۵۰۰ هزار تومان آگهی می کنند، درحالی که 
در نمایشگاه ها این خودرو بین ۲۰۵ تا ۲۰۶ میلیون تومان 
به فروش می رسد.رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی 
تهران تصریح کرد: وقتی آقای شیوا اعلام کرد که شورای 
رقابت قیمت خودروها را افزایش خواهد داد، چند روزی 
روی بازار تاثیر روانی گذاشــت. برخــی خودروها بین 
۲ تا ۳ میلیون تومــان و برخی تا ۴ میلیــون تومان افزایش 
قیمت داشــتند. اما بعد از عقب نشینی شورای رقابت بازار 
تقریبا آرام شده است. البته بازار رســمی تعطیل، اما بازار 
غیررسمی آرام است.وی در ادامه افزود: صحبت هایی که 
مطرح می شــود چه منفی و چه مثبت، روی بازار خودرو 
تاثیر می گذارد، بعد از صحبت های آقای شــیوا کسانی که 
خودرو در اختیار داشــتند در فضای مجازی آگهی هایی با 
قیمت بالا گذاشتند و همین موضوع تاثیر روانی خود را بر 

بازار گذاشت.

گروه صنعت معــدن تجارت - دولت در 
حالی مبنای محاسبه حقوق ورودی کالا 
در گمرک را در بودجه ۱۴۰۰، نرخ حاشیه 
بازار ارز در نظرگرفته که این موضوع ســبب رشد 
هزینه تولید خودروهای داخلی خواهد شد. پیش تر 
برای محاســبه حقوق ورودی کالاهای وارداتی به 
کشور، ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ملاک بود و حالا با 
توجه به رقم حاشیه بازار ارز، هزینه خودروسازان 
و قطعه سازان در پروسه تامین مواد اولیه و قطعات، 

رشدی سنگین را تجربه خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، با رشد هزینه واردات مواد 
اولیه و قطعات، بالطبع قیمت تمام شده محصولات 
خودروسازی کشور هم رشد پیدا می کند. در حال 
حاضر قیمت خودروهای داخلی، دستوری و توسط 
شــورای رقابت تعیین می شــود و خودروسازان 
می گویند این شــورا به دلیل عدم تسلط بر صنعت 
خودرو تمامی هزینه هــا را در اعلام قیمت اعمال 
نمی کند. این در حالی است که با توجه به محاسبه 
ارز۲۵  هزار تومانی به جای ارز۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
در گمرک، مشــتریان قطعا اثر افزایشی آن را روی 
خودروها احســاس خواهند کرد و کسی نیز دل بر 
خریدار نمی سوزاند چرا که تنها فردی که توجهی 
به او نمی شود و انتقال هزینه ها بروی طبیعی است 
مشتری اســت این در حالی اســت که همه تولید 
کنندگان آرمان گرایی حمایت از خریدار سرداده و 
در عمل هستی او را به آتش می کشند. قطعه سازان 
که به شدت در سال های اخیر به دلیل سیاست های 
اتخاذشده از ســوی خودروسازان متضرر شده اند، 
این روزها از رانــت دلالان خودرو خبر می دهند و 
معتقد هستند به دلیل وجود سوداگری، نیاز واقعی 
بازار مشــخص نیســت و ما نمی دانیم چه تعداد 
خودرو مورد نیاز بازار اســت. از این رو با شرایط 
کنونی اگــر ۱۰میلیون خودرو هم تولید شــود، به 
دلیل وجود تقاضاهای کاذب باز هم نیاز را پوشش 

نخواهند داد.

 بلاتکلیفی شورای منفعل رقابت 
در تعیین سال وماه قیمت خودرو

مازیار بیگلو در گفت و گو با روزنامه اقتصاد سرآمد در 
خصوص تصمیم اخیرشورای رقابت برای تعیین نرخ 
سالانه خودرو به رغم اعلام چند روز پیش خود مبنی بر 
افزایش نرخ خودرو تا پایان فصل بهار ۱۴۰۰ یا هر فصل 
یک بار، به خبرنگار ما، گفــت: با توجه به این که تغییر 
قیمت ارز برای محاسبه حقوق ورودی گمرک، حکم 
بودجه اســت، این مصوبه در نهایت اجرایی می شود، 
مگر دولت تصمیم به تغییر آن بگیرد. هرچه هست، با 

توجه به این مصوبه و بــا فرض اجرای آن، قیمت تمام 
شده بسیاری از کالاهای تولید داخل از جمله خودرو 
رشــدی شــدید را به خود خواهند دید و باز هم این 

مشتری داخلی است که باید چرخ زیرین آسیا باشد.
زور انجمن قطعه ساز هم به آزادسازی قیمت 

خودرو نرسید
وی در ادامه با اشــاره به موضوع تغییر قیمت پایه ارز 
در گمرک و اعمال فشــار ۶۰ هزار میلیــارد تومانی بر 
دوش بخش تولید کشور و نهادن ســنگینی این بار بر 
دوش مردم، افزود: بیش ازیک سال است که قرار است 

بازار خودرو با طرح های جدید ساماندهی شود، اما در 
این باره درخواست های ما هم راه به جایی نبرده است 
وهمچنان نظام قرعه کشی که در شأن مردم ایران نیست، 

اجرا می شود.
بازی دو سر سوخت آزادسازی قیمت خودرو

دبیرانجمن صنایع قطعه ســازی خودرو، تصریح کرد: 
چنان چه رئیس دولت تدبیر وامید با فروش سهام دولتی 
خودروسازان در بورس موافقت کند، با آزادسازی سهام 
خودروسازان طرح مجلس برای ورود خودرو به بورس 
و شفاف سازی بازار نیز منتفی شده و خودروسازان در 

بازار انحصــاری می توانند به تاخت وتــاز پرداخته و 
عرصه را بیش از پیش بر مصرف کننده نگون بخت تنگ 
تر کنند و اتفاق بدتر این کــه موضوع ارتقای کیفیت و 
بهره وری نیزبه مانند سال های گذشته به فراموشی ابدی 

سپرده می شود.
متاسفانه شواهد نشان می دهد، قطعات و خودروهای 
داخلی نیز مشــمول اثرات قیمتی مصوبــه مورد نظر 
خواهند شد، آن هم در شرایطی که حالا نیز بسیاری از 
مشتریان توان خرید خودرو حتی با قیمت کارخانه ای را 
نیز ندارند. از سوی دیگر، خودروسازان و قطعه سازان 
نیزهرچند مجوز افزایش قیمــت خواهند گرفت، اما 
ازآنجاکه قیمت گذاری دستوری است، به نظر می رسد 
مصوبه ارزی سبب رشــد زیان دهی آن ها هم بشود. 
ادعای خودروسازان این است که شــورای رقابت به 
دلیل قیمت گذاری دســتوری و عدم پوشــش تمام و 
کمال هزینه های تولید، سال ها است زیان ده شده اند و 
این موضوع البته در صورت های مالی آنها نیز مشاهده 
می شود. حالا با توجه به این که قرار است قیمت حاشیه 
بازار ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی کالا در گمرک 
قرار گیرد، تداوم قیمت گذاری دستوری، سرعت زیان 
دهی آن ها را بالاتر خواهد برد. شــورای رقابت قرار 
اســت چندی دیگر قیمت جدید خودروهای داخلی 
را اعلام کند و باید و منتظر ماند و دید مصوبه موردنظر 
چه نقشــی در تغییر قیمت ها خواهد داشــت. هرچند 
سرنوشت بیشتر مصوبه ها پیش از انتشار تعیین شده و 
مخاطبان آن ناگزیر از تمکین به آن هستند.کارشناسان 
صنعت خودرو معتقدند که اداره ناصحیح این صنعت 
و سیاســت های حمایتی دولت ها در یک دهه گذشته 
موجب زمین خوردن صنعت خودروی کشور شده است 
و در ماه های پایانی عمر دولت خودروســازان تلاش 
می کنند با فروش ســهام دولتی و سلب قیمت گذاری 
دولتی، اداره این صنعت را به دســت بگیرند تا شــاید 
بتوانند راه فراری برای خــروج از زیان پیدا کنند که در 
هر دوصورت خدا بــه داد دل متقاضی خرید خودرو 

ایرانی برسد.

بازی دو سر سوخت آزادسازی قیمت خودرو در گزارش »اقتصادسرآمد«

بورس و یکه تازی خودروسازان در بازار انحصاری

اصناف

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه اگر هنرمند یا مسئولی 
به کرونا مبتلا شود استوری می گذارد تا همه متوجه شوند ولی اگر کارگری کرونا 
بگیرد کسی خبردار نمی شود، گفت: ادارات کار باید مصوبات ستاد ملی مقابله 
با کرونا را که لازم اجرا است در خصوص دورکاری کارگران و تعطیلی بنگاهها و کارگاهها 
به کارفرمایان بخشنامه کنند و اجازه حضور کارگران در شرایط خطرناک کرونایی را ندهند.

به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر چمنی در درباره لزوم دورکاری کارگران در شرایط کرونایی 
حاضر اظهار کرد: از زمان شیوع پاندمی کرونا کارگران کارگاهها آنطور که باید مورد حمایت 
قرار نگرفته اند در حالی که وقتی بخشنامه ای از سوی دولت یا مصوبه ای از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا صادر می شود همه مجموعه های دولتی اعم از بانکها، دفاتر خدماتی، ادارات 
و سازمانهایی که مرتبط با دولت هستند، اقدامات و محدودیتهای لازم را اجرا و نیروهای کار 
خود را یک سوم می کنند یا به شکل دورکاری و ۵۰ درصد به کار می گیرند.وی خاطرنشان 
کرد: سلامت جامعه زحمت کش کارگری به عنوان نیروی مولد کشور نباید مورد غفلت قرار 
گیرد و کارفرمایان با این توجیه که ماسک و دستکش و اقلام بهداشتی در اختیار نیروی کار 
قرار می دهند نباید کارگران را در شرایط خطرناک کرونایی مجبور به کار کنند.رئیس کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران تصریح کرد: متاسفانه برخی از کارفرمایان اجازه نمی دهند 
که کارگران دورکار شوند و تنها یک عده معدود از کارگران کارخانه ها و بنگاهها تعطیل شده 
اند در حالی که وقتی ستاد مقابله با کرونا مصوبه ای را ابلاغ می کند لازم الاجرا است و همه 
باید از آن تبعیت کنند.چمنی افزود: آن دسته کارفرمایانی هم که حاضر به پیروی از مصوبات 
می شوند و نیروهای کارشان را یک سوم می کنند بعضا می بینیم که حقوق ایام دورکاری را به 
کارگر نمی دهند که این ظلم و احجاف در حق کارگران است.این مقام ارشد کارگری با بیان 
اینکه در چنین شرایطی ادارات کار باید بخشنامه های دولتی را به تمام مجموعه های مشمول 
قانون کار در استانها ابلاغ کنند، اظهار کرد: ادارات کار باید به کارخانه ها یا کارگاههایی که 
تعطیلی آنها به تولید ضرر نمی زند و اگر نیروهای کار یک ســوم حاضر شوند مشکلی به 
وجود نمی آید، بخشنامه بزنند و با توجه به نوع فعالیت بنگاهها اجازه دورکاری کارگران و 
جلوگیری از حضور آنها در محیط های کار را صادر کنند.چمنی با بیان اینکه اگر هنرمندی یا 
مسئولی به کرونا مبتلا شود استوری می گذارد تا متوجه شوند ولی اگر کارگری کرونا بگیرد 
کسی خبر دار نمی شود، تصریح کرد: تنها جایی که آماری از کارگران مبتلا به کرونا داده نشده 
جامعه کارگری است، در حالی که اگر این آمار ارائه می شد متوجه می شدیم که چند درصد 
کارگران مبتلا شده اند. متاسفانه وقتی هم کارگری کرونا می گیرد باید از مرخصی استعلاجی 
استفاده کند که بعد از دوماه دوندگی تنها ۶۰ درصد غرامت دستمزد ایام بیماری با توجه به 
هزینه های سنگین درمان به او تعلق می گیرد.به گفته وی هر کارگری که به کرونا مبتلا شود 

هزینه های سنگینی به تولید کشور و سازمان تامین اجتماعی وارد می شود.

دبیر مجمع نوشت افزار ایرانی اســلامی درباره مشکلاتی که مانع از صادرات 
نوشت افزار ایرانی می شود، توضیح داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، چند سالی است که تولید کنندگان ایرانی جهش خوبی 
در بازار نوشت افزار داشته اند. نقش مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی در این موفقیت بی 
بدیل بوده است. یقینی در خصوص عملکرد این تشکل در چند سال اخیر گفت: از سال 
۹۲ تعدادی از تولیدکنندگان و جوانان به دلیل ماهیت فرهنگی نوشت افزار و اثراتی که در 
تربیت دارد و از طرفی هم فضای محتوایی نوشت افزار کاملا ناسالم شده بود و حتی یک 
نوشت افزار هم با طرح بومی و ایرانی نداشتیم برای بهبود این شرایط دست به کار شدند.
وی افزود: آن زمان بعضی از تولیدکننده ها کلا از محتوای خارجی استفاده می کردند، تولید 
کاملا فاجعه بود و تقریبا ۹۰ درصد بازار نوشت افزار وارداتی بود، زیرا صرفه اقتصادی در 
تولید وجود نداشت یا خیلی وقت ها شرایط به گونه ای بود که ارزش تولید وجود داشت، 
اما خیلی ها واردات را ترجیح می دادند. با دو ســه تعداد از تولیدی ها مسیر تغییر و تحول 
شروع شد. کسانی پای کار آمدند که هم به نوشت افزار ایرانی اعتقاد داشتند و هم در تولید 
نوشت افزار از محتوای بومی، ایرانی و ملی استفاده می کردند. خوشبختانه امروز بیش از 
۲۵۰ مجموعه تولید کننده پای کار نوشــت افزار ایرانی هستند و حدود ۱۵۰ تولیدکننده، 
خودشان را متعهد به استفاده از محتوای بومی و داخلی می دانند. وی با بیان اینکه ماموریت 
چهارم هم ارتباط با بازار است، افزود: تولید پایدار با تمرکز بر تولید محصولاتی که مشابه 
داخلی ندارند از اهداف اصلی اســت. در ۲۰، ۳۰ مورد نوشت افزاری هنوز مشابه داخلی 
نداریم، که با حضور سرمیه گذار و رفع موانع مواد اولیه، در صورت تولید یک یا دو نمونه، 
خط شسکسته میشــود و تولید کننده ها پای کار می آیند. وی ادامه داد: در حال حاضر از 
۳۵۰ میلیون خودکار در کشــور، بجز روان نویس و خودنویس حدود ۹۰ درصد از داخل 
تامین میشود و بالای ۸۰ درصد مصرف خودکار از محصولات داخلی است. پیش تر هم 
اشاره کردم که تولیدکننده های این صنعت مردم گرا هستند و، چون رقابت سالم و ورود 
حاکمیتی کم بود، موفقیت چشمگیر در بازار اتفاق افتاد.وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۵ 
درصد بازار نوشت افزار تولید داخل و ۴۵ درصد وارداتی است. پیش بینی می کنیم که این 
آمار در سال جدید به ۶۵ درصد برســد. در بحث محتوا نیازمند ورود کاراکتر و محتوای 
خیلی خوب هستیم، متاسفانه به میزان انتظار نبوده است. البته نسبت به ده سال پیش خیلی 
بهتر شده، اما ورود سالی یک یا دو کاراکتر برای این صنعت کافی نیست. در حال حاضر 
محتوای ۵ الی ۱۰ درصد از نوشت افزا بومی ۳۰ درصو هم کلاسیک است.یقینی تشریح 
کرد: برخی از برندها، محصولاتشان در خارج تولید میشد، اما با تحول در بازار، با افتخار 
تولید ایران را پشت محصولات قید کردند. برگزاری نمایشگاه ایران نوشت، الگونما و... هم 
 کار هایی بود که در حوزه توانمندسازی انجام شد، و به سبب آن نوشت افزار ایرانی ارزش

 پیدا کرد.

در حالی که فروش مــرغ قطعه بندی شــده عامل مهم افزایش اخیــر قیمت مرغ 
بود، معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد از امروز مرغ 
قطعه بندی شده در مقادیری که در جلسه مصوب شد، به بازار عرضه خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، امید گیلانپور معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه 
جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هفتمین جلسه قرارگاه ساماندهی 
بازار مرغ با حضور تمام اعضا برگزار شد و در این جلسه وزارت صمت گزارشی را در رابطه با 
وضعیت بازار، جمع شدن صفوف در نقاط مختلف کشور و تثبیت قیمت در سطح کشور ارائه 
کرد.وی افزود: بررسی های انجام شده حاکی از آن است که در اکثر نقاط کشور وضعیت با ثباتی 
را در بازار داریم اما در رابطه با مشکلات مقطعی برخی بخش های کشور در جلسه بحث های 
بسیاری مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ شد.گیلانپور عنوان کرد: ما در استان سیستان و بلوچستان 
با تقاضای مرغ زنده مواجه هستیم که باید تأمین شود و در برخی استان ها نیز که با کمبود تولید 
مرغ مواجه هستند، استان هایی به عنوان استان معین نسبت به تأمین مرغ آنها اقدام خواهند کرد.
وی افزود: استان های معین مشخص شده و تا انتهای این هفته به این استان ها ابلاغ می شود که با 
چه برنامه ای نسبت به تأمین مرغ استان های مورد نظر اقدام کنند تا نگرانی از کمبود مرغ در بازار 
وجود نداشته باشــد و مرغ با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار گیرد.معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: در این جلسه، گزارشی در رابطه با اقدامات انجام شده درباره 
برخورد با افراد متخلف در زمینه قیمت مرغ ارائه شد. امیدواریم با آرامشی که بازار پیدا خواهد 
کرد به ســمت جریان مثبت در بازار حرکت کنیم و تخلفی در توزیع مرغ وجود نداشته باشد.
وی در رابطه با ممنوعیت قطعه بندی مرغ تصریح کرد: یکی از مصوبات جلسه امشب این بود 
که به شرکت های دارای مجوز که کار اصلی آنها قطعه بندی مرغ است اجازه قطعه بندی داده 
شود و مقرر شــد مرغ آماده مصرف با قیمت های مصوب در اختیار این شرکت ها قرار گیرد تا 
نگرانی برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود نداشته باشند. در این خصوص سازمان حمایت از 
تولیدکننده و مصرف کننده نیز قیمت های پیشنهادی خود را ارائه کرد.گیلانپور با اشاره به اینکه 
طبق مصوبه این قرارگاه از امروز، مرغ قطعه بندی شده هم در مقادیر مصوب شده عرضه خواهد 
شد، ادامه داد: با اخلالی که در بازار ایجاد شده بود و با تقاضای بیش از اندازه ای که برای خرید 
مرغ از طرف واحدهای قطعه بندی مواجه بودیم، این مرغ با قیمت های چند برابر به بازار وارد 
می شد که با این روند مرغ قطعه بندی و مرغ کامل با قیمت های مصوب به دست مصرف کننده 
خواهد رسید.وی یادآور شد: در چند ماه گذشته با مشکل عدم وجود مرغ گرم با قیمت مصوب 
در بازار مواجه بودیم و واحدهای قطعه بندی مدعی بودنــد که مرغ را با قیمت بالا خریداری 
کرده اند و به همین دلیل با قیمت بالا عرضه می کنند اما در حال حاضر که قیمت مرغ گرم برای 
مصرف کننده ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان اســت، در جلسه امشب مصوب شــد که متناسب با این 
قیمت، بتوانند مرغ دریافت کنند و افزایش قیمت مرغ قطعه بندی شده بر مبنای این قیمت باشد.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران

 اگر یک کارگر کرونا بگیرد 
کسی خبر دار نمی شود!

دبیر مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی

 نیمی از بازار نوشت افزار 
در تصاحب ایرانی ها

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی

فروش مرغ قطعه بندی شده 
دوباره مجاز شد


